
Página 22200Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigación
Universidad de Murcia

4375 Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1117/2023 
de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas 
de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de 
celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la 
provisión de cuatro plazas de la Escala de Técnicos Especialistas 
en varias especialidades de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en las 
pruebas selectivas convocadas por Resolución (R-1633/2022) de 14 de diciembre 
(“Boletín Oficial de la Región de Murcia” de 19 de diciembre de 2022), para 
la provisión de cuatro plazas de la Escala de Técnicos Especialistas en varias 
especialidades de la Universidad de Murcia, mediante el sistema de concurso-
oposición, vacantes en la plantilla de personal funcionario de esta Universidad, 
distribuidas de la siguiente forma: 
Código Escala Especialidad Núm. Plazas

FC053 Técnicos Especialistas Laboratorios de Química 2

FC056 Técnicos Especialistas Laboratorios de Patología Clínica Veterinaria 2

Este rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, de 
conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria, ha resuelto:

Primero: Declarar aprobadas las listas de personas aspirantes admitidas y 
excluidas a las citadas pruebas selectivas. Las relaciones de personas aspirantes 
admitidas y excluidas están publicadas en el Tablón Oficial de la Universidad de 
Murcia (TOUM) https://toum.um.es/ y en la aplicación (CONVOCUM) https://
convocum.um.es/. (apartado Convocum PAS). Las relaciones de personas 
aspirantes admitidas y excluidas se adjuntan como anexo I a esta resolución.

Segundo: Convocar a las personas aspirantes admitidas en llamamiento 
único, a la celebración del ejercicio de la fase de oposición, para el día 16 de 
noviembre de 2023, a las 16,30 horas, en los centros y aulas que para cada grupo 
de personas se hará público en los lugares indicados en el punto primero. Los 
opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad, bolígrafo de 
tinta azul, lápiz del número dos y goma de borrar.

Tercero: Las personas aspirates excluidas u omitidas dispondrán de un 
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
de esta Resolución, para subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión 
u omisión en las relaciones de admitidos y excluidos. Las subsanaciones se 
realizarán en la forma prevista en la base 4.2. de la convocatoria.

Las personas aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la 
exclusión o aleguen la omisión justificando su derecho a ser incluidas en 
la relación de admitidos o excluidos, serán definitivamente excluidas de la 
realización de las pruebas. Las listas definitivas serán expuestas al público en el 

NPE: A-150723-4375

https://toum.um.es
https://convocum.um.es
https://convocum.um.es


Página 22201Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

Tablón Oficial de la Universidad de Murcia (TOUM) y en la dirección electrónica 
https://convocum.um.es/ (apartado Convocum PAS).

Cuarto: Las personas con minusvalías que en su solicitud hayan indicado 
adaptaciones de tiempo y medios para la realización del ejercicio, en que ésta 
adaptación sea necesaria, y no hayan acompañado en su solicitud copia del 
certificado acreditativo de su discapacidad expedido por órgano competente de 
la Administración del Estado o Comunidad Autónoma, donde se especifique el 
porcentaje de discapacidad y la adaptación de tiempo y/o medios materiales 
que precisan, de acuerdo con el artículo 68 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, 
disponen de un plazo de diez días para presentar dicho certificado en la forma 
prevista en la base 4.2. de la convocatoria. De no presentar dicho certificado en 
el plazo establecido, se le tendrá por desistido en su petición.

Quinto: Publicar de conformidad con la base 5.1. de la convocatoria, 
la composición del Tribunal calificador que se adjunta como anexo II a esta 
resolución.

Murcia, 10 de julio de 2023.—El Rector, (P.D.F. (R-463/2022) de 30/03/2022), 
el Gerente, Francisco José Cámara García.

NPE: A-150723-4375

https://convocum.um.es


Página 22202Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

 
ANEXO  I 

RELACIÓN DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
ESCALA DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS: ESPECIALIDAD LABORATORIOS DE QUIMICA 

R-1633/2022 de 14 de diciembre. 
 

Nº D.N.I. Apellidos y Nombre Observaciones 

1 ***2622* ALBACETE MORENO, ALFONSO ANTONIO  
2 ***7075* ALBOLAFIO DELTELL, SOFIA  
3 ***5843* ALCANTARA BAUTISTA, GERMAN  
4 ***4080* ALVAREZ YEPES, VIRGINIA  
5 ***7172* AMANTE GREGORIO, ANA MARIA  
6 ***9449* ARENSE PARRA, PAULA  
7 ***5622* ARQUES CONTRERAS, MARIA CONSOLACION  
8 ***2069* ARROBA DE LA TORRE, RUBEN  
9 ***8498* BARBA CORBALAN, ANTONIO  
10 ***2303* BARBA CORBALAN, EVA MARIA  
11 ***9701* BELLO MOYA, ELENA MINERVA  
12 ***6958* BERENGUER MUÑOZ, DESEADA  
13 ***6290* CAMPANA MILLARA, LAURA  
14 ***3296* CAMPOS LLAMAS, DAVID  
15 ***8721* CARRASCO VIÑAS, SONIA  
16 ***5305* CASCALES PACHECO, FRANCISCO  
17 ***2767* CONESA SAEZ, JOSE JESUS  
18 ***4753* ESCAMEZ SANCHEZ, LAURA  
19 ***9110* FIGUEROLA HERVAS, CRISTINA  
20 ***6194* GALLEGO SANDOVAL, JOAQUIN  
21 ***6577* GARCIA MIRA, MARIA JOSE  
22 ***4888* GARCIA POVEDA, ALICIA  
23 ***8658* GARCIA RAMOS, ANA  
24 ***8468* GIL ORTUÑO, CRISTINA  
25 ***2918* GOMEZ CANO, JESUS MIGUEL  
26 ***4711* GOMEZ LOZANO, DAVID  
27 ***1660* GOMEZ PORTILLO, LUCIA  
28 ***1575* GOMEZ SALMERON, ANGEL  
29 ***9639* GONZALEZ GOMEZ, EMILIA  
30 ***1250* GONZALEZ-TEJERO MAÑOSO, ANTONIA  
31 ***1661* GUILLEN LEON, MARIA JOSE  
32 ***1746* GUZMAN LAORDEN, LAURA  
33 ***5355* HERNANDEZ GARCIA, SAMANTA  
34 ***3538* HERNANDEZ LOPEZ, MARIA  
35 ***2755* HERRERO CANOVAS, ROSANA  
36 ***8249* INIESTA CASTILLO, MANUEL  
37 ***4339* JIMENEZ ALFARO, YOLANDA  
38 ***3244* LLAMAS BOTIA, CECILIA  
39 ***1165* LOPEZ CERMEÑO, DOLORES  

NPE: A-150723-4375



Página 22203Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

40 ***7781* LOPEZ CERMEÑO, EVA  
41 ***7031* LOPEZ MUÑOZ, MARIA AZUCENA  
42 ***9601* LOPEZ PALAZON, FRANCISCO JESUS  
43 ***5339 LOPEZ RODRIGUEZ, JESSICA VANESSA  
44 ***9392* LOPEZ RUIZ, CRISTINA  
45 ***4178* MAIQUEZ LOPEZ, JOSE  
46 ***8116* MARTINEZ JAEN, MONICA  
47 ***7487* MARTINEZ MARTINEZ, SUSANA  
48 ***3205* MARTINEZ MONTESINOS, JORGE  
49 ***0398* MATEO OTON, JORGE  
50 ***7717* MILA OTERO, MARIA SONIA  
51 ***1312* MORENO GIMENEZ, FEDERICO  
52 ***8174* NICOLAS ROCAMORA, MARIA ELISA  
53 ***9394* NIETO BERRUEZO, ENCARNACION  
54 ***2972* OTALORA PEREZ, CRISTINA  
55 ***7782* OTON NIETO, MARIA JOSE  
56 ***1250* PALENCIA GARCIA, VERONICA  
57 ***2792* PASTOR ALARCON, RAUL  
58 ***3783* PEDREÑO GARCIA, JOSE FRANCISCO  
59 ***2314* PEÑARANDA ABAD, CARLOS  
60 ***9404* PESO ECHARRI, PATRICIA  
61 ***5024* PUJANTE RODRIGUEZ, ISABEL MARIA  
62 ***4073* RAMON GARCIA, EPIFANIO  
63 ***1474* ROS CARAVACA, VANESSA  
64 ***7738* ROS OCHOA, NOEL ISAIAS  
65 ***6399* ROSAURO ROMERO, MARIA DE LA LUZ  
66 ***0939* RUIZ CAÑADA, CATALINA MARIA  
67 ***2782* SABATER MOLINA, MARTA  
68 ***0673* SALAZAR MONTEAGUDO, ANA  
69 ***5461* SANCHEZ LORENTE, ELENA ROCIO  
70 ***2965* SANCHEZ MARTINEZ, MARINA  
71 ***3960* SAPENA PASCUAL, PATRICIA  
72 ***1555* TAPIA MORAGON, ANTONIO  
73 ***8163* TRABALON BONILLO, AGUEDA  
74 ***6524* VALERO YEPES, EVA MARIA  
75 ***8396* VICENTE CERVANTES, DANIEL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-150723-4375



Página 22204Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

RELACIÓN DE EXCLUÍDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
ESCALA DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS: ESPECIALIDAD LABORATORIOS DE QUIMICA 

R-1633/2022 de 14 de diciembre. 
 

Nº D.N.I. Apellidos, Nombre Causas Exclusión 

1 ***6300 KRAVETS NULL, LIUDMYLA 129 

 

Causas de exclusión: 
129.- NO ACREDITA REQUISITOS DE NACIONALIDAD EXIGIDOS EN LA BASE SEGUNDA DE LA 
CONVOCATORIA. 

 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE INGRESO 
ESCALA TÉCNICOS ESPECIALISTAS: LABORATORIOS PATOLOGÍA CLÍNICA 

VETERINARIA 

R-1633/2022 de 14 de diciembre. 

 
Nº D.N.I. Apellidos y Nombre Turno Observaciones 
1 ***4080* ALVAREZ YEPES, VIRGINIA   
2 ***3743* ARCAS CANOVAS, CELIA   
3 ***2069* ARROBA DE LA TORRE, RUBEN D  
4 ***3810* BELTRAN RUBIO, NURIA   
5 ***9520* BERNAL GARRO, CARMEN MARIA   
6 ***2658* CANTOS BARREDA, ANA   
7 ***4762* CEREZO ALCARAZ, CLAUDIA   
8 ***9264* DE ALBA COSTA, GONZALO   
9 ***2872* DE PASCUAL MONREAL, CLARA   
10 ***8658* GARCIA RAMOS, ANA   
11 ***6523* GOMEZ MANUEL, ANA MARIA   
12 ***4194* GONZALVEZ JUAN, MOISES   
13 ***1661* GUILLEN LEON, MARIA JOSE   
14 ***1746* GUZMAN LAORDEN, LAURA D  
15 ***2746* HERNANDEZ MELGAREJO, PABLO D  
16 ***9428* KRAVETS PANCHENKO, MARINA   
17 ***7031* LOPEZ MUÑOZ, MARIA AZUCENA   
18 ***9392* LOPEZ RUIZ, CRISTINA D  
19 ***9655* MARTINEZ GARCIA, BRIGIDA   
20 ***7628* MARTINEZ GONZALEZ, ELENA   
21 ***1430* MARTINEZ MARTINEZ, CARMEN BELEN   
22 ***6029* MARTINEZ POMARES, FELIPE URBANO   
23 ***7848* MATEO PASTOR, LETICIA   
24 ***2475* MORALES MONTESINO, ERICA   
25 ***5037* MUÑOZ HERNANDEZ, CLARA   
26 ***6957* ORENES MARTINEZ, MARIANO   

NPE: A-150723-4375



Página 22205Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

27 ***7782* OTON NIETO, MARIA JOSE D  
28 ***5719* OUDADA GUILLEN, ADRIAN   
29 ***1250* PALENCIA GARCIA, VERONICA   
30 ***9871* PAREDES JIMENEZ, ANDRES   
31 ***3783* PEDREÑO GARCIA, JOSE FRANCISCO   
32 ***6367* PEREZ GONZALEZ DAIMIEL, JORGE   
33 ***3792* PEREZ MORENO, SARA   
34 ***4006* RODRIGUEZ MUÑOZ, ISABEL MARIA   
35 ***0673* SALAZAR MONTEAGUDO, ANA   
36 ***6363* SALINAS NAVARRO, MANUEL ANGEL   
37 ***4408* SANCHEZ DOMINGO, OBDULIA   
38 ***2965* SANCHEZ MARTINEZ, MARINA   
39 ***2808* SARRIAS GIL, LUCIA   
40 ***2865* SERRANO MARTINEZ, RAFAEL BENJAMIN   
41 ***0839* SOTO MARTINEZ, FABIAN D  
42 ***6523* VALVERDE PEREZ, MARIA DEL CARMEN   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

NPE: A-150723-4375



Página 22206Número 162 Sábado, 15 de julio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO  II 

Tribunal Calificador 
ESCALA DE TÉCNICOS ESPECIALISTAS: ESPECIALIDAD LABORATORIOS DE QUIMICA 

ESCALA TÉCNICOS ESPECIALISTAS: LABORATORIOS PATOLOGÍA CLÍNICA 
VETERINARIA 

R-1633/2022 de 14 de diciembre. 

 

PRESIDENTE Titular: D. Roque José Ortiz González, funcionario de la 
Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
PRESIDENTA Suplente: Dª. María Sánchez-Merenciano Juárez, funcionaria de 
la Universidad de Murcia, por delegación del Rector. 
SECRETARIA Titular: Dª. María Teresa Castells Mora, funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
SECRETARIO Suplente: D. Pedro Valera Pérez, funcionario de la Universidad 
de Murcia. 
VOCAL 1º Titular: D. José María Fernández Seguí, funcionario de la Universidad 
de Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 1º Suplente: Dª. María José Gabaldón Martínez, funcionaria de la 
Universidad de Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 2º Titular: Dª. María José López Andreo, funcionaria de la Universidad 
de Murcia, designada por el Rector. 
VOCAL 2º Suplente: D. Fernando Ruiz Abellán, funcionario de la Universidad de 
Murcia, designado por el Rector. 
VOCAL 3º Titular: D. Francisco José Zapata Nicolás, funcionario de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 3º Suplente: D. José Hurtado Avilés, funcionario de la Universidad de 
Murcia. 
VOCAL 4º Titular: Dª. Raquel Burgos Jiménez, funcionaria de la Universidad de 
Murcia. 
VOCAL 4º Suplente: Dª. María Dolores Rodríguez Hernández, funcionaria de la 
Universidad de Murcia. 
VOCAL 5º Titular: D. Francisco José Garro Sánchez, funcionario de la 
Universidad de Murcia, designado por sorteo. 
VOCAL 5º Suplente: Dª. Feliciana Gázquez García, funcionaria de la Universidad 
de Murcia, designada por sorteo. 
 

NPE: A-150723-4375


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6176/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario/opción Peluquería, tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	6159/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1074/2023 de 4 de julio, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de contratos predoctorales del Plan de Fomento de la Investigación de la Universidad de Murcia para 2024.
	6309/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.112/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas para 
	6307/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1.115/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la prov
	6310/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1117/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	6308/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1120/2023 de 10 de julio, por la que se declaran aprobadas las listas de admitidos y excluidos y se anuncia la fecha y lugar de celebración del ejercicio de las pruebas selectivas para la provi
	6172/2023	Anuncio de la Resolución R-1.082/2023 de 5 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	6239/2023	Anuncio de la Resolución R-1102/2023 de 6 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	6240/2023	Anuncio de la Resolución R-1.103/2023 de 6 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6187/2023	Resolución RV-161/23, de 4 de julio de 2023, del Vicerrectorado de Profesorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6164/2023	Resolución de 4 de julio de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 116/2023, seguido ante el Juzgado de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	6161/2023	Resolución de 4 de julio de 2023 del Director General de Deportes, por la que se da publicidad a la modificación de los Estatutos de la Federación de Galgos de la Región de Murcia.
	6169/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Fuente Álamo.
	6392/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	6352/2023	Resolución, de 10 de julio de 2023, de la Dirección Gerencial del IMAS, de la convocatoria de subvenciones, cofinanciadas por el FSE+, dirigidas a entidades del Tercer Sector para el desarrollo de programas de activación de la empleabilidad de p
	Consejería de Salud
	6175/2023	Orden del Consejero de salud por la que se procede a la renovación de los miembros de la Comisión Regional de Garantía y Evaluación de la prestación de ayuda para morir en la Región de Murcia y al nombramiento de miembros suplentes.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6434/2023	Orden 13 de julio de 2023 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas de intervención en el sector apícola de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-07-14T13:42:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



